
UCHWAŁA NR XLV.250.2022 
RADY GMINY STARE KUROWO 

z dnia 22 listopada 2022 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na rok 2023. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminny (Dz.U.2022.559), 
art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U.2022.1452), 
Obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 28 lipca 2022 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych 
podatków i opłat lokalnych na rok 2023 (M.P. z 2022 r. poz. 731) oraz Obwieszczenia Ministra Finansów 
z dnia 12 października 2022 r. w sprawie stawek minimalnych podatku od środków transportowych na rok 
2023, 

Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się następujące stawki podatku od środków transportowych obowiązujące na terenie Gminy 
Stare Kurowo: 

1) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton: 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie – 946,00 zł, 

b) powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie – 1540,00 zł, 

c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton – 1859,00 zł, 

2) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton w zależności 
od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia, stawki podatkowe określa 
załącznik Nr 1 do uchwały; 

3) od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton: 

a) 3,5 ton do 5,5 ton włącznie – 1711,00 zł, 

b) powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie – 2030,00 zł, 

c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton – 2321,00 zł, 

4) od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton, w zależności od liczby 
osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia, stawki podatkowe określa załącznik 
Nr 2 do uchwały; 

5) od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 
7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego: 

- od 7 ton do 10 ton włącznie – 1760,00 zł, 

-  powyżej 10 ton i poniżej 12 ton - 1903,00 zł, 

6) od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną 
przez podatnika podatku rolnego, w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu 
i rodzaju zawieszenia, stawki podatkowe określa załączniku Nr 3 do uchwały; 

7) od autobusu w zależności o ilości miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

a) mniejszej niż 22 miejsca – 2332,00 zł, 

b) równej lub wyższej niż 22 miejsca – 2750,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 30CFAB4A-D17E-436B-B5A2-AC55341098AD. Podpisany Strona 1



§ 2. Oprócz zwolnień przewidzianych w art. 12 ust.1 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, zwalnia się 
od podatku od środków transportowych: 

a) autobusy wykorzystywane do dowozu dzieci do szkół na terenie gminy Stare Kurowo. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stare Kurowo. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XXXIII.174.2021 Rady Gminy Stare Kurowo z dnia 26 października 2021 r. 
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego i ma zastosowanie do stawek podatkowych od dnia 1 stycznia 2023 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Sanocki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 30CFAB4A-D17E-436B-B5A2-AC55341098AD. Podpisany Strona 2



 
 
 
 
 

Stawki podatku od środków transportowych od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej 

masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton 

Liczba osi i 
dopuszczalna masa 

całkowita 
(w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej 
niż 

Mniej 
niż 

Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

Inny system 
zawieszenia osi 

jezdnych 
1 2 3 4 

Dwie osie 
12 13 1854,00 1898,00 
13 14 1909,00 1942,00 
14 15 1953,00 2052,00 
15  2030,00 2250,00 

Trzy osie 
12 17 1920,00 1964,00 
17 19 1975,00 2090,00 
19 21 2052,00 2195,00 
21 23 2112,00 2360,00 
23 25 2184,00 2514,00 
25  2272,00 2629,00 

Cztery osie i więcej 
12 25 2052,00 2382,00 
25 27 2112,00 2580,00 
27 29 2195,00 2690,00 
29 31 2283,00 3179,00 
31  2420,00 3394,00 

 
 
 
 Przewodniczący Rady Gminy 

  
Krzysztof Sanocki 

 
 
 
 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLV.250.2022

Rady Gminy Stare Kurowo 

z dnia 22 listopada 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 30CFAB4A-D17E-436B-B5A2-AC55341098AD. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 

Stawki podatku od środków transportowych od ciągnika siodłowego i balastowego 

przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie 

całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton 

Liczba osi i 
dopuszczalna masa 
Całkowita zespołu 
pojazdów: ciągnik 

siodłowy + 
naczepa; ciągnik 

balastowy 
+ przyczepa (w 

tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej 
niż 

Mniej 
niż 

Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

Inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych 
1 2 3 4 

Dwie osie 
12 18 1551,00 1936,00 
18 25 1744,00 2173,00 
25 31 1975,00 1304,00 
31  2145,00 2651,00 

Trzy osie i więcej 
12 40 2404,00 2745,00 
40  2871,00 3410,00 

 
 
 Przewodniczący Rady Gminy 

  
Krzysztof Sanocki 

 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLV.250.2022

Rady Gminy Stare Kurowo 

z dnia 22 listopada 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 30CFAB4A-D17E-436B-B5A2-AC55341098AD. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 

Stawki podatku od środków transportowych od przyczepy lub naczepy, które łącznie                  

z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowita równą lub wyższą niż  12 ton, 

za wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 

podatku rolnego 

Liczba osi i 
dopuszczalna 

masa 
Całkowita zespołu 

pojazdów: 
naczepa/przyczepa 

+ pojazd 
silnikowy (w 

tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej 
niż 

Mniej 
niż 

Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

Inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych 
1 2 3 4 

Jedna oś 
12 18 1034,00 1133,00 
18 25 1194,00 1430,00 
25  1370,00 1551,00 

Dwie osie 
12 28 1370,00 1546,00 
28 33 1513,00 1744,00 
33 38 1623,00 1964,00 
38  1870,00 2332,00 

Trzy osie i więcej 
12 38 1458,00 1590,00 
38  1870,00 2250,00 

 
 
 
 Przewodniczący Rady Gminy 

  
Krzysztof Sanocki 

 
 
 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLV.250.2022

Rady Gminy Stare Kurowo 

z dnia 22 listopada 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 30CFAB4A-D17E-436B-B5A2-AC55341098AD. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera c

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera c

	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 5 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Punkt 5 Tiret 2 (2)

	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 7 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 7 Litera b


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Litera a

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3



